Jelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061024
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606167

ID 1230

Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN | Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.20186 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mma2 NTE INEN 2167

03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 444124 MPa NTE INEN 2167

03,10.2016 RESISTENCIA 560,0 607,485 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,805 % NTE INEN 2167

03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADRO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,048 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,275 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Selio de Calidad
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NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000061025
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10005400

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042401
NRO DE COLADA: 604102
ID 14
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
03.10.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
03.10.2016 % BOROC (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,432 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 452,303 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 605,832 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,339 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADOQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,368 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,67 1,020 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Seillo de Calidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion ﬁf(c;:rléaRj
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JEFE DE CALIDAD
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el Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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. eICd CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000061026

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DEEMISION: 11.11.2016 PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005400
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000042401
NRO DE COLADA: 600950
ID 109
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,254 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,885 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,433 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
03.10.2016  AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 462,496 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  RESISTENCIA 560,0 615,387 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,263 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,67 0,973 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,280 mm NTE INEN 2187
03.10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
=
Selio de Calidad
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NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: /Wl .‘Q\




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061027
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 606064
ID 377
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 465,488 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 618,429 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 ALARGAMIENTO 14,00 15,800 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/IFLUENCIA 1,25 1,831 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,947 mm NTE INEN 2167
18.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,973 mm NTE INEN 2167
19.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,745 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N e
LN 34N
Instituto Ecuatorianc de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esﬂige&i

IA DEL ECUADOR C.A.

X

R

JEFE DE CALIDA|

Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061028
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %% Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605975
D 5
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max J Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 464,181 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 642,938 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,093 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N1 ] N
N — .
Instituto Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escy | torio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000040616

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061029
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 605305
ID 80
Fecha Caracteristicas de Inspecciogn Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO )
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 450,671 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 591,140 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
23.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,210 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
AN — N
LN i T S
Instituto Ecuatoriano de Nail:‘ﬂi_zfcmﬂ
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit boratori estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO NRO: L1000061030
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 80 VARILLA LAM CORRUG AS42 22X12

No PEDIDO: 10005400

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000029289
NRO DE COLADA: 506642
D 111
Fecha | Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Anadlisis r UN Observaciones
QUIMICO
03.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,236 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
03.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,862 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.11.2015 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,422 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
03.11.2015  AREA NOMINAL 380,13 380,13 380,134 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,510 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,610 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
03.11.2015  ESPACIAMIENTO RESALTES 15,40 15,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ALTURA RESALTES 1,11 1,187 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
03.11.2015  ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 2,305 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
03.11.2015  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
03.11.2015 DEFECTOS SUPERFICIALES Selio de Calidad Confarme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
< T\ TERMOTR
% RN
Instituto Ecuatoriane de Normalizacién
NTE iNEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 : Via Aloag - Santo Domingo

11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000061031
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10005400

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 604871

) 614

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN —I Observaciones
QUIMICO

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01082016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

MECANICO

01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  FLUENCIA 550 420 448,876 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  RESISTENCIA 560 611,196 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,930 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01082016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01082016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6.724 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01082016 ALTURA R TRANSV 0.40 0,670 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.082016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,135 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01082016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.082016  APARIENCIA Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

R
i

G
P

N

instituto Ecuatoriano

de Normalizacion
—

“"NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADO

Firma:

V
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delca

Aceria del Ecuadaor

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061032
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000042401

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10005400

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 600951
1D 121
r Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,247 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,889 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,440 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
03.10.20186 AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,311 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 606,469 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,320 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 9,80 9,333 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,67 0,960 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 l 1,270 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
LY N
5\ s TN
institute Ecuatoriano de Narmalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es/(irlta del Laboratorio. No estan aulorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

11.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000061034
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042401
NRO DE COLADA: 600948
D 147
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | QObservaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,242 Ya ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,898 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
03.10.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,431 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mma2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 490,526 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 631,951 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 9,80 9,300 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,67 0,960 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,730 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

Y A
\ P ‘ ‘
\nstituto Ecuatoriano de Normalizacion

“"NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgr a tog estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061035
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605452
ID 139
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN I Observaciones
QuUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,650 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 433,600 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 583,336 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08,2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,257 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,870 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de CandadT
L -
N s B

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

" NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂ&ﬁ

- J

Firma:

IA DEL ECUADOR C.A.

1&

4 ALADARES ------..

JEFEI; Sﬁ*iﬁéé GhNADBS

Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

11.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000061036
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10005400

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 606879

ID 63

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max 1 Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO

27.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.10.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

27.10.20186 FLUENCIA 550,0 4200 476,033 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016 RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 Yo NTE INEN 2167

27.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167

27.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167

27.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

27.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Sello de Calidad

Y J—

\ A

N\
AN

Institute Ecuaterianc da Nermalizacion

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr:&a del Laboratorio. No estan autonza}iias reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CERIA DEL ECUADOR
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
11.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061037
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10005400
CONDICIONES DE ENSAYQO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043428

NRO DE COLADA: 606880

ID 67

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuUIMICO

27.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10,2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

27.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

27.10.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

27,10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 476,033 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016  RESISTENCIA 560,0 607,235 MPa NTE INEN 2167

27.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

27.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,276 NTE INEN 2167

27.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

27.10.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,095 mm NTE INEN 2167

27.10.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

27.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Sello de Calidad

A

B

AN

N\

|nstitute Ecuateriano de Normalizacion

" NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrEEE#?ROELErIi_Dgﬁﬁﬂ%6uﬁ?|'i&agas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

I
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



